v

SPP Institucidn de Seguros, S.A. de C.V.

Estado de Resultados Consolidado del 1° de enero al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso v de
Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas
(-) Costo Neto de Adquisicién
Comisiones a Aaentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reasequro v Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl i y Otras Oblic

pendientes de cumplir
Siniestralidad v Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseauro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesaos Catastroficos
Reserva para Sequros Especializados
Reserva de Continaencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas v Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos v Operativos
Remuneraciones v Prestaciones al Personal
Depreciaciones v Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Intearal de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recarao sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseauro Financiero
Intereses por créditos
(-) Castiaos preventivos por importes recuperables de reasequro
(-)  Castigos preventivos por riesqos crediticios
Otros
Resultado Cambiario

(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provisién para el Pago de Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion no Controladora

71,137,016.31
5,321,314.40
65,815,701.91

-12,338,482.55

78,154,184.46
20,880,664.29

3,900,828.47
0.00

0.00
2,307,012.76
2,486,700.00
16,800,148.58

2,814,490.54
2,814,490.54
0.00
0.00
54,459,029.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
54,459,029.63

18,175,707.83
6,283,632.70
10,706,601.97
1,185,473.16

36,283,321.80

7,675,039.19
7,137,772.91
189,441.05
1,219,285.39
48,026.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

117,034.21
-1,036,521.05
0.00

0.00
43,958,360.99

145,378.37
43,812,982.62

0.00

43,812,982.62

43,813,017.27
-34.65

El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional
de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada todos los ingresos y egresos derivados de las
operaciones efectuadas por la institucion y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas
practicas institucionales y a las dis iciones legales y admini; i i . Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Enrique
Andrade Gutierrez, miembro de la sociedad denominada Salles Sainz Grant Thornton, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta
Institucion; asimismo, las Reservas Técnicas de Accidentes y Enfermedades y de Dafios de la Institucién fueron dictaminadas por la Act. Adriana Patricia
Martinez Paczka del despacho Delta Consultores, S.C. , De igual modo, hacemos de su conocimiento que nuestra informacion financiera se encuentra
publicada en nuestra pagina de internet con la siguit i ion: https://portal 0s.com.mx/informacion-financiera-detalle

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de A

on bajo la r ili de los funcionarios que lo suscriben

Lic. Eduardo Zesati Andrade C.P. Gonzalo Curiel Davalos
Director General Auditor Interno

C.P. Simén Pedro Trejo Pelcastre
Subdirector de Administracién y
Finanzas



